
 

 

 

 
» ČERVEN 2016 « 

Usnesení z 18. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 11. května 2016. 

 

přítomno: 8 členů ZO            4 občané 

omluven: p. Radek Švanda 

zasedání řídila: Bc. Marcela Novotná             zapsala: Eva Rachačová 

ověřovatelé zápisu: p. Jindřich Müller, p. Eva Šrédlová  

 

Průběh jednání:                         hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 8:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3.  ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2016, kdy příjmy se navyšují o částku 

681.251,-Kč a výdaje se navyšují o částku 681.251,-Kč. 

8:0:0 

4.  ZO schvaluje žádost p. Dagmar Kubcové o vydání rozhodnutí o povolení 

napojení sjezdu na místní komunikaci p.č. 464 v k.ú. Nový Oldřichov dle 

podmínek technické zprávy. 

8:0:0 

5.  ZO schvaluje žádost Centra pro vzdělávání a kulturu o trvalé osvobození 

z místních poplatků. 

8:0:0 

6.  ZO schvaluje žádost Centra pro vzdělávání a kulturu o dodatek ke zřizovací 

listině organizace dle platných živnostenských oprávnění. 

8:0:0 

7.  ZO ustanovuje členy hodnotící komise v rámci výběrového řízení na 

dodavatele akce „Kouzelné bludiště, aneb využijeme každý kousek zahrady“ 

ve složení: Marcela Novotná, Jana Podlipná, Eva Šrédlová. 

8:0:0 

 

 



8. ZO ruší směrnici o zadávání veřejných zakázek. Výběrová řízení se budou 

řídit zákonem o veřejných zakázkách. 

8:0:0 

9.  Diskuse s občany o zahájení jarně-letní sezóny v Centru.  

10. ZO schvaluje usnesení. 8:0:0 

 

 

 

VESNICE ROKU 2016 
V předešlém čísle našeho zpravodaje jsme zveřejnili informaci o tom, 

že naší krásnou vesnici opět přihlásíme do soutěže ,,Vesnice roku“. 

Přípravy se rozjely na plné obrátky, každý se zhostil nějakého úkolu 

a začala série přípravných schůzek. Termín uzávěrky přihlášek jsme si 

ohlídali, přihlášku vyplnili, odeslali, přípravy se rozeběhly. Před 

jedním z termínu přípravné schůzky zazvonil telefon a úřednice 

z Ministerstva pro místní rozvoj nám oznámila, že naše přihláška na 

podatelnu MMR nedorazila, tudíž jsme nestihli termín uzávěrky a ze soutěže jsme vyloučeni. 

Začala pátrací akce, kde, proč a kdo tuto chybu zavinil. Bylo jasné, že se zásilka ztratila na 

jedné z doručovacích poštovních poboček, kde byla i později nalezena a doručena na MMR, 

bohužel, až tři dny po uzávěrce celé soutěže. Bylo po všem. Akce zastavena a zůstalo jen 

zklamání. 

Hlavu vzhůru, nevzdáváme se a příští rok to zkusíme opět.  

 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – DĚTSKÉ HŘIŠTĚ VE ŠKOLE 
V pondělí  16.5.2016 proběhlo otevírání obálek k výběrovému řízení na dětské hřiště ve škole, 

které bylo vyhlášeno minulý měsíc. Hodnotící komise převzala od 

zadavatele 4 nabídky doručené ve lhůtě pro podání nabídek. 

Hodnotící komise provedla posouzení všech podaných nabídek 

z hlediska splnění kvalifikace a z hlediska splnění požadavků 

zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. Nabídky byly 

hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria nejnižší 

nabídkové ceny včetně DPH. Posouzení nabídek bude předáno ke 

schválení zastupitelstvu. 

 

 

JÍZDNÍ ŘÁDY 
Na posledním posezení u kávy jsme probírali návrh změn v jízdním řádu 

autobusové linky 500462 Česká Lípa - Volfartice - Kamenický Šenov - 

Česká Kamenice, který by měl v platnost vstoupit od 12.6.2016. Všichni se 

ke změnám vyjádřili, přidali připomínky ohledně přípojů do Nového Boru a 

my jsme přislíbili, že ještě vše důkladně prověříme. Připomínkovali jsme plynulé ranní spojení 

do Nového Boru. Připomínka prý bude zapracována až od prosince 2016.  

 



 VOLNÝ POHYB PSŮ 
Toto je dlouhá léta se opakující předmět sporů mezi obcí a jejich majiteli. Každý majitel psa 

má povinnost zajistit svůj pozemek tak, aby se pes nemohl volně pohybovat na vsi, bez vodítka 

a majitele. Přes veškerá upozornění se tak děje a na obecním úřadě se 

tak hromadí stížnosti a nová upozornění na ony pobíhající psy. 

Na známou odpověď majitele psa  ,,vždyť on nic nedělá“ se dá uvést 

několik tvrzení, které tuto ohranou větu vyvracejí, nejeden občan byl 

takovýmto psem pokousán, nehledě na to, že posledním pokousaným 

bylo dítě, pes měl rok propadlé očkování. Dovedete si představit, co pak 

matka dítěte a dítě samotné prožívá. Je to nutné? Nepřesahuje taková 

nezodpovědnost už únosnou mez?  

 

SEKÁNÍ TRÁVY 
Údržba zeleně, křovin a sekání trávy je v tomto období hlavní prioritou. Dovolte mi poděkovat 

všem, kteří udržují veřejnou zeleň před svým domem, před plotem či určitou část 

ploch, které jsou ve vlastnictví obce. Obci to nesmírně pomůže a v letošní sezóně 

obzvlášť, protože nám Úřad práce nepřidělil požadovaný počet pracovníků na 

veřejně prospěšné práce s tím, že uchazeči v jejich seznamu nesplňují podmínky 

v rámci Ministerstva práce a sociálních věcí. Ti, kteří nám byli přiděleni, 

onemocněli, což je prostě součást života a o zdraví se musí pečovat. Nelze 

ho na úkor pracovních povinností zanedbávat. Obec řeší smlouvu 

s odbornou firmou, která by s údržbou zeleně vypomohla. A aby toho všeho 

nebylo málo, rozbil se i obecní traktůrek, který bude mít již své odslouženo.  

 

Ještě jednou děkuji za Vaše pochopení a shovívavost v tomto směru, s odkazem na uvedené 

důvody. V této chvíli nebude vždy všechno posekáno na daný termín, i přestože se zbytek 

zaměstnanců velmi snaží.  

 

STAVBA ROKU 
Obec se přihlásila do 12. ročníku veřejné soutěže STAVBA ROKU LIBERECKÉHO 

KRAJE 2016 a to se stavbou Aktivní mládež bez hranic - stavební úpravy centra 

pro vzdělávání a kulturu. Uzávěrka soutěže byla 24.5.2016. Stavba soutěží 

v kategorii Stavba roku Libereckého kraje 12. ročník – Cena Doc. Ing. arch. 

Hubáčka, Dr.h.c.. Další z kategorií je i Cena Sympatie občanů Libereckého kraje 

2016 (bude vyhlášena až po nominaci staveb– červen 2016), kde mohou pro jednotlivé stavby 

hlasovat občané. V příštím vydání zpravodaje zveřejníme odkaz pro hlasování a doufáme, že 

stavbu svým hlasem podpoříte.  
 

  

 

 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
Na základě získané dotace je vypsáno výběrové řízení na opravu objektu márnice na 

hřbitově. Veškeré informace je možné získat na profilu zadavatele obce Nový 

Oldřichov a to na adrese: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00260789 , 

dále pak na webových stránkách obce www.obecnovyoldrichov.cz v oddíle veřejné 

zakázky. 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00260789
http://www.obecnovyoldrichov/


SEMINÁŘ ŘEDITELŮ MŠ 
V rámci výzev MŠMT se v letošním roce budou moci ředitelé MŠ zapojit do 

čerpání finančních prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím 

tzv. šablon. Možnost proškolení jim byla dána dne 4. května 2016 v Centru 

pro vzdělávání a kulturu, kde se zástupci škol sešli. Dozvěděli se informace, 

které jim práci usnadní a pomohou lépe se v této problematice orientovat. 

Dozvěděli se, jak šablony fungují, které šablony vybírat a jak projekt na 

podporu vybavení školy využít. 

 

DOTACE PRO ROK 2016 
Název akce Výše dotace Podíl obce Podpořeno 

 

Obnova objektu márnice 

na hřbitově 

 

210 310,00 Kč 

 

90 133,00 Kč 

 

ANO 

 

Kouzelné bludiště, aneb 

využijeme každý kousek 

zahrady ( dětské hřiště 

v ZŠ a MŠ) 

 

277 021,00 Kč 

 

118 724,00 Kč 

 

ANO 

 

Oprava hřbitovní zdi 

 

362 509,00 Kč 

 

155 361,00 Kč 

 

ANO 

Oprava střechy budovy 

základní a mateřské 

školy 

 

300 000,00 Kč 

 

677 460,00 Kč 

 

ANO 

 

Oprava místních 

komunikací 

 

1 000 000,00 Kč 

 

1 164 194,00 Kč 

NE 

na podzim bude 

vyhlášeno 2. kolo, kam 

se opět přihlásíme 

Naši dobrovolní hasiči - 

zodpovědnost pro 

budoucnost ve 

společném domově 

Evropa ( nová hasičská 

technika ) 

 

 

9 000 000,00 Kč 

 

 

900 000,00 Kč 

 

 

ANO 

Snížení energetické 

náročnosti budovy ZŠ a 

MŠ Nový Oldřichov 

200 000,00 Kč 0,00 Kč navýšení podílu dotace 



MS V HOKEJI 
A bylo to tu zase…nervy, napětí, sevřené pěsti, vlaječky na autech a fandící týmy 

ze všech koutů republiky. 

Přáli jsme našemu týmu úspěch, fandili s vypětím sil, na některé přenosy 

dokonce použili dovolenou… bohužel, ruské prostředí, které letos hostilo 

mistrovství světa v hokeji, jsme opustili dřív, než jsme doufali. Hořkost a 

smutek z předčasného konce v turnaji však rychle vystřídalo vědomí, že ,,kluci“ hráli dobře, 

bojovali do poslední chvíle a nezbývá, než jim poděkovat za skvělou atmosféru letošního 

mistrovství a popřát napříště více štěstí a gólů. 

,,HOŠI  DĚKUJEME“ 

 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
Tradiční akce ,,Slet čarodějnic“ proběhla 30.4.2016 u kostela, kde se sešly opět 

nejrůznější modely těchto ,,létajících démonů“.  Akce se skvěle vydařila, i počasí 

nám přálo. Pro děti bylo připraveno několik stanovišť, na kterých plnily 

úkoly spojené s touto zvyklostí, za což byly odměněny sladkou 

pochoutkou. Sbor dobrovolných hasičů Nový Oldřichov opět zajistil a připravil 

opékání buřtíků a pitný režim. 

Tento živý zvyk a lidový svátek jsme zakončili spálením vyrobených čarodějnic. 

 

STAVĚNÍ A KÁCENÍ MÁJKY 
I letos jsme přistoupili k tradičnímu stavění májky, kterého se zúčastnilo opět početné 

osazenstvo dobrovolníků. Samozřejmě, nechyběly dětské ruce na ozdobení. Letos jsme na 

májku umístili v dřevěném podkladu erby toho, co naší vesnici vystihuje, tedy obecní znak a 

znak Hasičského sboru v Novém Oldřichově. Pro nenechavé sběratele jsme maličko ztížili 

možnost opět májku ukrást  

Měsíc utekl jako voda a je čas naši májku ,,položit“ k zemi.   

 

 

 MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ 
Mezinárodní den dětí se slaví každoročně 1. června. I v obci je připraveno spoustu zábavy a 

her k tomuto svátku. Den dětí má upozornit světovou veřejnost na práva a potřeby dětí a tento 

svátek se slaví v mnoha zemích.  

 

Trochu historie k tomuto významnému svátku: 

 

Historie tohoto svátku sahá do 50-tých let 20.století. V Čechách se poprvé Den dětí slavil v 

roce 1952. Myšlenka vymezit pro děti jejich den vznikla na Světové konferenci pro blaho dětí 

(World Conference for the Wellbeing of Children) v Ženevě, ve Švýcarsku ještě v roce 1925. 

Na této konferenci zástupci 54 zemí schválili deklaraci, která se zabývala chudobou, dětskou 

prací, vzděláním a dalšími otázkami týkajícími se dětí na celém světě. Po konferenci několik 



vlád zavedlo ve svých zemích takový den, s cílem udělat dětem radost a zároveň poukázat na 

problémy týkající se dětí ve světě, na jejich práva a potřeby. Později v roce 1949 tuto 

myšlenku ve světě podpořili i Mezinárodní demokratická federace žen, Mezinárodní odborové 

združení učitelů,  Světová federace demokratické mládeže. Není zcela jasné, proč byl vybrán 

právě 1. červen jako MDD. Nicméně toto datum je na světě nejoblíbenější, slaví se ve více 

než 21 zemích světa. Úplně poprvé ve světě byl Den dětí 1. června oslavován v San Francisku 

ve zmiňovaném roce 1925. 

První stát, který zavedl Den dětí, byl v roce 1920 Turecko. V době, kdy Mustafa Kemal 

Atatürk byl zvolen prezidentem a věnoval dětem 23. duben jako jejich den pod mottem,, Děti 

dneška, vládnoucí zítřka ". Tato tradice se v Turecku zachovala dodnes jako symbol toho, že 

budoucnost patří v této zemi dětem. Každoročně se v Ankaře 23. dubna shromáždí děti z 

celéhoTurecka a na jeden jediný den v roce si vymění místo s poslanci v parlamentu. Volí si 

prezidenta a premiéra a vládnou celému Turecku. 

 

Všem dětem přeji všechno nejlepší, hodně štěstí, zdraví, úsměvů, pohody a klidu v jejich 

dětském světě. Zároveň tento svátek oslavte návštěvou Dne dětí, které pro vás připravuje Unie 

rodičů a přátel školy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTOSOUTĚŽ 

Obec Nový Oldřichov připravila pro všechny amatérské i profesionální fotografy 

fotografickou soutěž NOVÝ OLDŘICHOV NA JAŘE 2016. Volným tématem soutěže je 

jaro v Novém Oldřichově. Do 31. května 2016 tak můžete zasílat své snímky podle níže 

uvedených podmínek soutěže. 

Snímky nebudou rozdělovány do soutěžních kategorií a jediným spojujícím 

tématem soutěže by mělo být jaro v Novém Oldřichově a vše co s ním 

souvisí. 

Zaslané snímky bude hodnotit porota složená z laiků i odborníků, 

tentokrát z prostředí soudnictví. Porota vyhodnotí první tři vítězné 

snímky, které budou ohodnoceny věcnými cenami. Snímky budou 

vystaveny v Centru pro vzdělávání a kulturu, na webových stránkách a úřední desce.  

Podmínky soutěže: 

Každý fotograf může zaslat maximálně 3 ks barevných nebo černobílých fotografií v 

elektronické podobě v rozlišení JPEG 300 dpi, na e-mail: foto2016@email.cz nebo na CD 

do kanceláře OÚ Nový Oldřichov na adrese: Obec Nový Oldřichov, Mistrovice 51, 471 13 

Nový Oldřichov. Uzávěrka soutěže je 31.5.2016 

Těšíme se na spousty vašich snímků a přejeme šťastnou ruku při výběru. 

mailto:foto2016@email.cz


 

SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ ZAHRADU 
Obecní úřad vyhlašuje XII. ročník soutěže o nejkrásnější zahradu. Jako v loňském roce bude 

komise hodnotit nejlépe upravenou zahrádku a okolí domu. Komise bude z řad Sboru 

dobrovolných hasičů.  Nový Oldřichov Vyhodnocení se uskuteční v měsíci září.  

Novinkou v této soutěži je, že své návrhy a fotografie můžete zasílat na mail 

nejzahrada@seznam.cz. Vašimi návrhy se bude komise zabývat a zohlední je při svém 

rozhodování. Ukončení termínu přijímání návrhů je:  31.8.2016 

 

 

 

 

 

S přáním krásných, jarních a slunečných dní  

Marcela Novotná 

starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 

Rádi bychom touto cestou poděkovali panu Trhalovi, který zajistil uzeninu na 

čarodějnice u kostela a přispěl tak svým sponzorstvím na této akci. 

Děkujeme a těšíme se na další spolupráci 

    Sbor dobrovolných hasičů Nový Oldřichov 

 

mailto:nejzahrada@seznam.cz


KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI  

Datum Název akce Pořadatel 

31.5.2016 Uzávěrka fotografické soutěže 

NOVÝ OLDŘICHOV 

NA JAŘE 2016  

Obec Nový Oldřichov 

4.6.2016 Dětský den a  pohádka 
divadelního souboru OLDOV 

 
 

Unie rodičů a přátel 

školy 

15.6.2016 Přednáška o drogové 
problematice 

 

Obec Nový Oldřichov 
Policie ČR 

 

24.6.2016 Jazzový večer Centrum pro 
vzdělávání a kulturu 

 

2.7.2016 Honba za pokladem Unie rodičů a přátel 
školy 

 

7.7.-25.8. 

každý čtvrtek 
od 18,00 hod. 

Letní pohádkování Centrum pro 
vzdělávání a kulturu 

20.8.2016 26. Hasičská pouť 
 

SDH Nový Oldřichov 

 

20.8.2016 Bleší trh Obec Nový Oldřichov 

 

20.8.2016  Pouťová cukrárna Český zahrádkářský 

svaz Nový Oldřichov 

28.8.2016 Ahoj léto! Zase za rok 
Pirátské odpoledne 

 

Centrum pro 
vzdělávání a kulturu 

 

 

 

 



 

 

V měsíci červnu významná jubilea slaví: 
 

 

Eliška Šímová                  84 let 

Božena Stupková             81 let 

 

Srdečně blahopřejeme 

 

 

 

 

 

 

Zasedání ZO 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce se bude konat ve středu 8. června 2016 

od 18,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Změna termínu a času 

vyhrazena. Případné změny budou zveřejněny na úřední desce OÚ a na 

plakátovacích plochách.  

 

Odpady 

Od dubna od října je svoz popelnic jednou za 14 dní vždy sudý týden ve čtvrtek.  Svoz 

pytlů na tříděný odpad je jednou za 14 dní vždy v sudý týden v úterý. Popelnice a pytle na tříděný 

odpad je potřeba umístit na svozovou trasu již večer, přede dnem svozu, aby došlo 

k jejich vývozu. Firma AVE CZ je povinna svoz pytlů provést každé sudé úterý a 

může jezdit i v ranních hodinách. 

Pro třídění odpadu mohou občané využít kontejnery na tříděný odpad, které 

jsou umístěny u školy, u pošty a autobusové čekárny v Mistrovicích nebo 

Informace: 



pytlový svoz, který probíhá v sudý týden v úterý. Pytle s vytříděným odpadem pak stačí 

umístit na svozovou trasu, většinou před dům a svozová firma pytle odveze.  

Pytle pro tříděný odpad jsou zdarma k dispozici na obecním úřadě a v obchodě čp. 

55 Mistrovice. 

 

červený pytel je určen na svoz nápojových kartonů 

modrý pytel je určen na svoz papíru 

žlutý pytel je určen na svoz plastů 
 

žlutý kontejner je určen na svoz plastů 

modrý kontejner je určen na svoz papíru 

zelený kontejner je určen na svoz skla 

oranžový kontejner je určen na svoz nápojových kartonů  
 

nádoba s nápisem kovy je určena na svoz kovového odpadu 

(umístěna pouze na prostranství u pošty) 

 

bílý kontejner je určen na svoz textilu, hraček a párových bot 

(do kontejneru je nutné vkládat textil pouze v igelitových pytlích)  

Termíny svozu směsného odpadu z domácností v roce 2016: 

 

   červen 2. 6. 2016 - 16. 6. 2016  - 30. 6. 2016 

   červenec - 14. 7. 2016 - 28. 7. 2016 - 

   srpen - 11. 8. 2016 - 25. 8. 2016 - 

   září 8. 9. 2016 - 22. 9. 2016 - - 

   říjen 6. 10. 2016 13. 10. 2016 20. 10. 2016 27. 10. 2016 - 

   listopad 3. 11. 2016 10. 11. 2016 17. 11. 2016 24. 11. 2016 - 

   prosinec 1. 12. 2016 8. 12. 2016 15. 12. 2016 22. 12. 2016 29. 12. 2016 

Termíny svozu pytlů na tříděný odpad v roce 2016: 

 

   červen 14. 6. 2016 28. 6. 2016 -  

   červenec 12. 7. 2016 26. 7. 2016 - 

   srpen 9. 8. 2016 23. 8. 2016 - 

   září 6. 9. 2016 20. 9. 2019 - 

   říjen 4. 10. 2016 18. 10. 2016 - 

   listopad 1. 11. 2016 15. 11. 2016 29. 11. 2016 

   prosinec 13. 12. 2016 27. 12. 2016 - 

 

 



Bleší trh 
Rádi bychom Vás pozvali na pokračování „Blešího trhu“. Předměty nebo ošacení, které byste 

chtěli do „Blešáku“ věnovat, noste prosím do 18. 8. 2016 v úředních hodinách na obecní 

úřad. Budeme Vám vděčni za jakýkoliv i celkem malý, Vám už nepotřebný počinek. 

Předměty, dary (např. knihy, drobný porcelán, různé druhy oděvů, praktické věci do 

domácnosti i na zahradu) bychom chtěli na srpnové akci nabídnout k prodeji ostatním 

spoluobčanům.  

 „Bleší trh“ se uskuteční dne 20. 8. 2016  od 10,00 hodin v rámci Hasičské 

poutě pod širým nebem u hasičského muzea.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČESKOLIPSKO – POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY V OBORU ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ 

ORDINAČNÍ HODINY soboty, neděle, svátky od 8.00 – 12.00 hodin 

ROZPIS – ČERVEN 2016 

 

sobota 4.6.     neděle 5.6. 

MUDr. Přemysl Prstek   MUDr. Přemysl Černý 

Revoluční 164, Stráž pod Ralskem  Osvobození 446, Kamenický Šenov 

tel. 487 851 705    tel. 487 767 614 

 

 

sobota 11.6.     neděle 12.6. 

MUDr. Jiří Kraus    MUDr. Dita Lacinová 

Malá 1167/22, Česká Lípa   Purkyňova 1849, Česká Lípa 

tel. 487 834 603    tel. 728 209 220 

 

 

sobota 18.6.     neděle 19.6. 

MUDr. Miloš Pánek    MUDr. Miloš Pánek 

Purkyňova 1849, Česká Lípa   Purkyňova 1849, Česká Lípa 

tel. 487 954 963    tel. 487 954 963 

 

 

sobota 25.6.     neděle 26.6. 

Mgr. Andrej Ivanov    MUDr. Pavel Klíma 

Děčínská 246, Žandov   Smetanova 372, Nový Bor 

tel. 487 850 436    tel. 487 722 591 



Volby do  Zastupitelstva Libereckého kraje 
Volby do Zastupitelstva Libereckého kraje se uskuteční v pátek dne 7. října 2016 od 14.00  

hodin do 22.00 hodin a v sobotu dne 8. října 2016 od 8.00 hodin do 14.00 hodin  v zasedací 

místnosti obecního úřadu, Mistrovice čp. 51, Nový Oldřichov. 

Právo volit do Zastupitelstva kraje má státní občan České republiky, který alespoň druhý den 

voleb(tj. sobota 8.10.2016) dosáhl věku nejméně 18  let . 

 Při volbách do Zastupitelstva kraje MÁ volič, který nebude moci volit ve volebním okrsku, v 

jehož stálém seznamu, popř. zvláštním seznamu (vedeném zastupitelským úřadem) je zapsán, 

právo žádat o vydání voličského průkazu. 

 Voliči zapsanému ve stálém seznamu (vedeném obecním úřadem), který nebude moci 

volit ve „svém“ volebním okrsku - vydá OBECNÍ ÚŘAD na jeho žádost voličský průkaz 

a poznamená tuto skutečnost do stálého seznamu a po jeho uzavření (tj. středa 5.10.2016) 

do výpisu ze stálého seznamu voličů pro okrskovou volební komisi. Tento volič 

s voličským průkazem své volební právo může uplatnit v kterémkoliv volebním okrsku 

spadajícím do území obvodu kraje, kde jsou volby vyhlášeny a v jehož územním 

obvodu je přihlášen k trvalému pobytu.  

  

Volič může požádat o vydání voličského průkazu pro volby do Zastupitelstva kraje ode dne 

vyhlášení voleb, a to:  

a) písemným podáním opatřeným ověřeným podpisem voliče, doručeným nejpozději  7 

dnů  přede dnem  voleb (tj. do 16.00 hod. pátku 30.9.2016) tomu,  kdo stálý seznam (tj. 

obecní úřad) vede, nebo  

b) osobně  do okamžiku uzavření stálého seznamu vedeného obecním úřadem (tj. do 16.00 

hod. středy 5.10.2016); v tomto případě není třeba ověřeného podpisu voliče; totožnost 

voliče - žadatele musí být pověřeným pracovníkem na místě ověřena 

Voliči bude umožněno ve volební místnosti hlasovat poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní 

občanství ČR ( platným občanským průkazem nebo cestovním pasem ČR ) popř. předložením 

voličského průkazu. 

Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování 

umožněno. 

Hlasovací lístky budou dodány voličům nejpozději tři dny přede dnem konání 

voleb. Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

Po obdržení volební obálky vstoupí volič do prostoru určeného pro úpravu 

hlasovacích lístků. Zde vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek, na kterém 

může zakroužkováním pořadového čísla nejvýše čtyř kandidátů, uvedených na témže 

hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost ( preferenční hlasy). 

Voliči, který se před hlasováním neodebral do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích 

lístků, okrsková volební komise hlasování neumožní. 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad a ve dnech voleb 

také okrskovou volební komisi o tom, aby mohl hlasovat mimo volební místnost a to pouze 

v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. 

V takovém případě komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou. 

Požádat lze telefonicky na tel. č. 487 767 220. 



Dovolená na obecním úřadě 

 

4.7.2016 -  dovolená 

 

V mimořádně naléhavých případech se lze obrátit na tel číslo: 

724 181 525 – Marcela Novotná, starostka obce 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

       mobil - místostarostka obce:  732 150 650 

      mobil – účetní obce:   730 145 208 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp                                                                          
úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 

Vyúčtování ceny vodného a stočného za rok 2015 
Vážení odběratelé, 

společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. provozující infrastrukturní majetek obcí 

a měst regionu Ústeckého a Libereckého kraje ve vlastnictví Severočeské vodárenské 

společnosti a.s., předkládáme vyúčtování ceny vodného a stočného za rok 2015. 

Za období od 1.1.2015 do 31.12.2015 byly účtovány ceny: 

       bez DPH  s DPH 

voda pitná      42,78 Kč/m3  49,20 Kč /m3 

voda pitná předaná solidární    30,69 Kč/m3  35,29 K   č/m3 

odpadní voda odkanalizovaná    40,72 Kč/m3  46,83 Kč/m3  

odpadní voda převzatá k odkanalizování solidární 35,38 Kč/m3  40,69 Kč/m3  

 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 

 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz


 

 

 

 

 

Policie ČR a Obec Nový Oldřichov vás zve na přednášku 

 

 

DROGOVÁ PROBLEMATIKA  

v otázkách a odpovědích, 
 

 

která se uskuteční dne 15.6.2016 od 17.00h v Centru pro vzdělávání a 

kulturu v Novém Oldřichově. 

 

Adresa: Mistrovice čp. 91, 471 13  Nový Oldřichov  

 

Program:  
 

1. Obecný úvod drogové problematiky 

2. Legislativní úprava drogové problematiky 

    - přestupky 

    - trestná činnost 

3. Problematika drog na internetu 

4. Diskuse 

 

 

V případě dotazů je možné využít i tento mail: 

uradoldrichov@seznam.cz 

 

 

 

 

mailto:uradoldrichov@seznam.cz


Květen ve škole 
Květem je tradičně měsíc plný různých vystoupení a dalších akcí. 

Začali jsme jak jinak než Prvním májem, který pro děti i rodiče pořádala Unie rodičů a přátel 

školy. Prvomájový průvod byl poměrně velký, u kostela si pak děti zkusily svou obratnost při 

zdolávání překážky v cestě za sladkostmi.  No a konečně jsme se naučili dělat píšťalky z vrb, 

děkujeme za vydatnou pomoc pánům Mrňákovi, Fialovi a J. Pokornému.  

Na sále Centra pro vzdělávání a kulturu jsme si pustili pohádku, bohužel slunce svítilo tak 

jasně, že i přes stažení žaluzií byl obraz špatně viditelný. Program končil malou dětskou 

diskotékou. 

Byla to již druhá akce Unie rodičů a přátel školy, která byla částečně hrazena ze 

sponzorského daru, který poskytla firma SAM silnice a mosty. 

Hned další týden následovalo vystoupení pro maminky. Školka si připravila pohádku O 

chaloupce, vypravěčkou dlouhého příběhu byla Natálka Sedláčková, která si k tomu stačila i 

režírovat a dělat nápovědu. Jsem ráda, když nám rostou ve školce další herecké talenty. 

Školáci si pak připravili Mikulášskou pohádku, což se může zdát v květnu divné, ale byla to 

pohádka o polepšení zlobivého Péti a ke Dni matek se pěkně hodila. Moc se nám líbilo 

vystupovat v Centru, znovu jsme objevili kouzlo jeviště a hlavně kouzlo ruchového mikrofonu 

(slyšet bylo i to, co jsem já napovídala pod podiem  ).  

Ve středu 11. května jsme pak zavítali na zámek v Zákupech. Čekalo nás tam mnoho 

pěkného. Nejprve jsme navštívili zámek (školáci) a sklepení s princeznami (školka). 

V zámeckém parku se odehrálo úžasné představení Princ Bajaja, s opravdovým rytířem na 

opravdovém koni.  Následovali dílničky se středověkými dovednostmi (vyzkoušeli jsme mletí 

obilí, praní na valše atd.). K obědu jsme „zblajzli“ výborné řízky od naší paní kuchařky. 

Nakonec jsme se vrátili do zámku na výstavu hraček – a to byla úžasná tečka nakonec. Výlet 

se moc povedl a přitom to nebyla žádná dálka. 

Poslední květnovou akcí bylo vystoupení na Sloupském tyjátru. Předvedli jsme své 

vystoupení z oslav svátku maminek – Mikulášskou pohádku. Ve Sloupském divadle předvedli 

naší žáčci pěkné vystoupení, také za něj dostali diplom a ceny, ale také se pěkně chovali. Na 

rozdíl od mnoha ostatních účastníků. A protože jsme je nepustili prolézat skály a tunely 

divadla (nebyl čas a bezpečné by to nebylo vůbec), tak mají slíbeno, že v září (na naší škole 

v přírodě) si v klidu celé lesní divadlo prolezeme a prozkoumáme. Chovali se všichni moc 

pěkně i v autobusu. Prostě samá chvála. 

Mgr. et Mgr. Pavlína Burdová 



Květen ( a vrabčáci Čamčaráci) 

Anna Kapounová 

Květen – nejkrásnější jen čas 

a je plný krás. 

Čimčarara, čim, čim, čim, 

co je s tím klukem klučičím? 

To rozšiřuje Čamčaráček po celé vesnici. 

Květen dává včelám práci, 

a co na to Čamčaráci? 

Včelka ta má práce až, až. 

Už se blíží Mikuláš. 

Co to čamčaráš Čamčaráčku? 

To, co mám napsané na fráčku? 

Mikuláše bude přeci až za dlouho, 

teď si užij jaro a teplo. 

Čimčarara, čim, čim, čim, 

co je s tím klukem klučičím? 

 

 

 

 

 

 

 



 

CO JE TO? 

 

 

 

 

 

 

Vy, kdo jste se již byli podívat v Centru pro vzdělávání a kulturu, dívali jste se na stoly, na barový pult, 

nebo jste již navštívili naše facebookové stránky, mohli jste si všimnout zajímavého C a zkratky CVAK. 

Ráda Vás tímto seznamuji s logem Centra pro vzdělávání a kulturu a jeho zkráceným názvem CVAK. 

„Jdu si cvaknout do CVAKu“ i tak to může znít ;). 

S logem se budete moci setkat na plakátech, ve štítu CVAKu, na Facebooku, webových stránkách  

a nejen tam. 

Věřím, že se s touto identitou centra bez problému sžijete, a že Vám bude příjemná. 

Lucie Macnerová, vedoucí Centra pro vzdělávání a kulturu 



Zahájení jarně-letní sezóny 

Dne 7. 5. 2016 jsme slavnostně zahájili v Centru pro vzdělávání a kulturu (CVAK),  

jarně-letní sezónu. 

     Počasí nám přálo, takže děti mohly řádit  

na skákacím hradu, který zapůjčila obec Prysk.  

Tančit v rámci dětské diskotéky, kterou jim s radostí  

zrealizoval DJ Dominik.  

„Šašily“ s klauny Jirkou a Tomem a od klauna 

Jirky si nemohly nechat ujít malování na obličej.  

Skoro každé dítko se najednou proměnilo ve Spidermana, Iron mana, Batmana, zajíčka, Hello 

Kitty a další postavy (a nejen děti se s chutí pod 

rukou malíře klauna Jirky chtěly proměňovat 

v jinou postavu ). 

 

Ve CVAKu bylo nově připraveno venkovní 

posezení na terásce, takže si dospěláci 

vychutnávali vychlazené pivo a točenou 

limonádu v příjemném prostředí terasy pod 

slunečníky. 

 

Pro všechny byly ve CVAKu připraveny ochutnávky 

pokrmů, které pro ně s láskou připravila šéfkuchařka. 

Mohli jste okusit její um a nalákat se tak na pravidelně 

otevřený CVAK od čtvrtka do neděle, od 11:00, kde 

můžete opět za šéfkuchařkou zavítat a ochutnat její 

mňamky. 

 

 

 

 

Večerní program už byl sestavený hlavně pro 

dospělé. Od 20:00 zahrála kapela Cháska, na 

kterou se příjemně pohupuje v bocích bez 

rozdílu věku. 

DJ Réva se svým příjemným úsměvem a ještě 

příjemnější diskotékovou muzikou   

v rozhoupávání boků pokračoval. 

Ochutnávky jídel. Foto: Jan Pasler 

Kapela Cháska. Foto: Jan Pasler 

Malování na obličej. Foto: Jan Pasler 

Atmosféra CVAKu při západu slunce. 

Foto: Jan Pasler 



 

A jelikož se jednalo o velkolepou akci, nesměl 

chybět ani nádherný ohňostroj, který dal najevo, 

že CVAK rozhodně touto akcí nekončí, ale naopak 

pro Vás připravuje další a další akce!  

 

Přijďte se o tom sami přesvědčit. 

Těšíme se na Vás! 

 

Lucie Macnerová, vedoucí Centra pro vzdělávání a kulturu. 

 

 

       JAZZOVÝ VEČER 

Pozvánka do Centra pro vzdělávání a kulturu na červen 

V pátek 24. 06. 2016 od 20:00 hodin Vás čeká příjemný JAZZOVÝ VEČER 

v klubu Centra pro vzdělávání a kulturu (CVAK), s kapelou BABUBABU. 

 

Nevíte kdo to je? Nevadí, pojďte se 

s nimi seznámit. Jsou to mladí, pohlední, 

nadějní chlapi, kteří milují hudbu. 

Hudbu dělají od svých dětských let a 

budou jí zaručeně dělat až do smrti, 

protože je to jejich láska a vášeň.  

Čekají Vás příjemné tóny saxofonu, 

kláves, kytary, bicích a baskytary.  

Jak sami pánové říkají: “Posluchači naší 

hudby jsou chlapci a děvčata od 18 do 

99 let. Mladší osmnácti let nás poslouchat nesmějí, protože hrajeme neslušné akordy”. Takže pánové 

jsou i vtipní? ;)  

Rozhodně se máme na co těšit! 

Mimo příjemné muziky Vás také čeká degustace vína, takže budete rozmazlováni každým směrem.  

Náhrada za režijní náklady: 60,- Kč 

 

Ohňostroj před CVAKem. Foto: Jan Pasler 



 

Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce  a příspěvků do dalšího vydání je 24. června 2016.  


